6. Iubet Constitutio App<sup>ca</sup> que est in lib. clem. de charismatibus et ordinationibus, ut sicut potestates seculares non debent contem- nere subiecos. Sic neq<sup>ue</sup> Ep<sup>us</sup> contemnat presbyteros neq<sup>ue</sup> presbyteri laicos hoc aut ad potestatem iuris dictionis pertinet. Talis n. pot<sup>as</sup> habet subiecos q<sup>ui</sup> inquit esse Christianos, in nobis situm est, Scilicet adiuuante Deo esse uero Apostolos, Aut Ep<sup>os</sup> non est penes nos sed potius inquit penes Deum qui charismata tribuit ergo De<sup>us</sup> est qui dat proprie et uere charismata potestatis iuris dictionis ecclesiastica neq<sup>ue</sup> est in homine ut in d<sup>no</sup> situm, dare illam sed t<sup>am</sup> ministrare sicut ait. B. Petrus qui ministrat (inquit) tamq<sup>ue</sup> ex uirtute, quam administrat Deus.

7. Traditio Ap<sup>ca</sup> in eodem lib. in ordinatione Ep<sup>i</sup> sic iubet precari ut hodie faciunt in ecclesia orientali, effunde exte sp<sup>u</sup>s gubernatorij super hunc famulum tuum quem ad Episcopatum tuum sanctum ele- gisti ut eo tibi fungeretur sine bitio et querela offretq<sup>ue</sup> tibi dona et potestatem habere remitendi peccata secundum mandatum tuum, item constituendi clericos ac soluendi omne vinculum secundum potestatem quam Apostolis dedisti constat aut ad potestatem iuris dictionis perti- re potestatem soluendi vinculum excommunicationis quam potestatem Deus dat secundum Evangelium et Apostolicam traditionem ergo pot- tas iuris dictionis ecclesiastica et sp<sup>ualis</sup> non ab homine sed a Deo d<sup>at</sup> item traditio Ap<sup>ca</sup> in ordinatione presbyteri sic docet precari, imple eum sp<sup>u</sup> g<sup>ra</sup> et consilij, ut populum tuum adiuuet et g<sup>u</sup>ernet sicut Moysi insisti eligere seniores quos sp<sup>u</sup> impleuisti, at illis dedit De<sup>us</sup> de sp<sup>u</sup> Moysi sicut ait scriptura ergo et presbyteris cum Ep<sup>us</sup> pre- mitit gubernare Deus dat de sp<sup>u</sup>, Ep<sup>i</sup>. 2. de charismate potestatis iuris dictionis quam habet Ep<sup>us</sup> non autem dat proprie et uere ipse Ep<sup>us</sup>.

8. Item occidentalis eccl<sup>ia</sup> sic in ordinatione Ep<sup>i</sup> secundum. Ap<sup>ca</sup> traditi- nem precatur dicens. Da ei d<sup>ne</sup> clauis regni caloz ut utat<sup>ur</sup> non ut glori- tur potestate quam tribuis et tribuas ei d<sup>ne</sup> cathedram ep<sup>iscopalem</sup> adue- gendum ecclesiam tuam, illud primum dicit<sup>ur</sup> de potestate ordinis, hoc- cundum de pot<sup>ate</sup> iuris dictionis et utrumq<sup>ue</sup> ex equo petit ordinator a Deo ut

aproprio & immediato datore licet per medium ministerium quod  
quidem non prohibet quin virtus Dei qui omnia implet immediate attri-  
gat effectum. est igitur potestas iurisdictionis immediate ex Deo

9. Aplus ait nemo sibi sumit honorem sed qui vocat' a Deo tanq̄s a vero  
loquitur aut' de honore sacerdotali et p̄tas iurisdictionis ecc̄. honore et  
sacerdotib; proprie et hierarchice conueniens. ergo nemo sumit eum nisi  
vocatus a Deo secundum legem eius, a Deo igitur vocatus proprie et vere  
et non ab homine nisi tanq̄s a ministro et mediatore ch̄i qui in eccl̄.  
legitime accipit potestatem iurisdictionis

10. Si schisma erat dicere ego sum Pauli, ego sum Apollos, quasi in noīe  
Pauli, id est in virtute Pauli, aut in nomine Apollos baptizati essent  
at non potius in virtute ch̄i, quia una est in omni baptismo per inuoca-  
tionem trium personarum Diuinarum. ergo similiter schisma est dicere  
ego potestatem habeo iurisdictionis a Deo, ego habeo a Pont, quasi  
in noīe, siue in virtute Pontificis, et non potius in virtute Dei, qui vir-  
tutem administrat, potestas sp̄ialis tribuatur et quasi ch̄us diuisus  
sit. quare sicut Apollos ait, quid igitur Apollos, quid igitur Paulus ē  
nonne ministri eius cui credidisti, sic Pont, in dispensatione ministeriorū  
nihil est nisi minister Dei et dispensator, ac vicarius, et mediator ch̄i  
mediatoris Dei et hominum.

ii. Scribit Apollos, Posuit Deus in ecc̄. primum Apolos, secundo prophetas  
hi sunt Episcopi quorum est interpretari ut de illis dicitur in eorum  
ordinatione, tertio doctores, hi sunt presbyteri ut de eis quoq; dicitur  
in eorum ordinatione, deinde virtutes, siue miracula facienda cum op̄  
est siue ad alia sp̄ialia, exinde gr̄am curacionum, hi sunt exorcista  
qui curant exorcismos, deinde subiungit opitulationes, gubernationes  
quod si gubernationes ecc̄. et sp̄iales ponit Deus in ecc̄. est aut' potestas  
iurisdictionis, p̄tas gubernandi, ergo p̄tas iurisdictionis a Deo est proprie  
tanq̄s charisma sp̄is non aut ab homine.

12. Item sicut. 70 illi quos Dns iussit Moysi eligere fuerunt adiutores Mo-  
ysi, quib; tanq̄s electis a Moise non Moises ut scriptura testatur, sed Deus  
dedit de sp̄u, i. de charismate potatis quam dederat Moysi sic Ep̄i qui a  
Deo per Pont, vocantur adiutores Pontificis, et presbyteri qui a Deo  
vocant' per Ep̄m ordinatorem adiutores Ep̄i, ergo Deus dat similiter

Ep̄s de plenitudine sp̄s sine potatis quam dedit Pont, et similiter  
dat presbyteris de potate quam dedit Ep̄s est igitur potestas iurisdictio-  
nis proprie a Deo